Câmara Municipal de Santo André

Estado de São Paulo

COMUNICADO Nº 16

EDITAL DE CONVOCAÇÃO, AOS CANDIDATOS INSCRITOS COMO NEGROS,

PARA PARTICIPAÇÃO DO PROCEDIMENTO DE VERIFICAÇÃO DA

DECLARAÇÃO FIRMADA – EM SEGUNDA CHAMADA

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ, Estado de São Paulo, por meio do seu Excelentíssimo Senhor Presidente, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, por meio do INSTITUTO MAIS DE GESTÃO E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CONVOCA os candidatos habilitados em cadastro reserva do Concurso Público,

inscritos como Negros, para participação do procedimento de verificação da declaração firmada, de acordo com as

informações divulgadas neste Edital de Convocação e no Edital de abertura nº 01/2023.

Os candidatos que se autodeclararam negros convocados (conforme listagem em anexo) para o Procedimento de

Heteroidentificação deverão, encaminhar vídeo, através do e-mail cmsantoandre@imais.org.br, identificando seu nome, CPF

e o nome do Concurso Público para o qual está concorrendo: “CONCURSO PÚBLICO – CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO

ANDRÉ – EDITAL Nº 01/2023 – Ref.: “PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO”, das 10h do dia 21 de julho de 2025

até às 17h do dia 24 de julho de 2025.

Após a data e momento de encaminhamento do vídeo especificado no parágrafo anterior (10h do dia 21 de julho de 2025 até

às 17h do dia 24 de julho de 2025) não serão aceitos, sob qualquer hipótese.

O vídeo que será enviado ao Instituto Mais deve seguir algumas recomendações, conforme abaixo:

- o fundo do vídeo deve ser branco;

- o candidato deve ter postura corporal reta;

- o candidato não deve estar de cabeça baixa, nem de cabeça erguida;

- o candidato não deve usar óculos, boné, touca e estar sorrindo;

- o vídeo deve ter, no máximo, 20 (vinte) segundos; o candidato deverá dizer o seu nome, o cargo a que concorre e os

seguintes dizeres: “declaro que sou negro, da cor preta ou parda”;

- o vídeo deve estar na extensão MP4, com o tamanho máximo de 20 MB (megabytes).

É responsabilidade do candidato realizar o envio do vídeo. O não envio, do vídeo, acarretará a perda do direito às vagas

reservadas aos candidatos negros.

O candidato deverá observar também as normas e os procedimentos, contidos no CAPÍTULO VI – DA INSCRIÇÃO PARA

PESSOAS NEGRAS OU PARDAS, do Edital de Abertura de Inscrições nº 01/2023, do Concurso Público.

O Resultado Provisório da Verificação da Declaração Firmada, estará disponível para consulta nos sites do INSTITUTO

MAIS (www.institutomais.org.br) e da CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ/SP (http://www.cmsandre.sp.gov.br/), na

data prevista de 06 de agosto de 2025.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital de Convocação.

Santo André, 16 de julho de 2025.

VEREADOR CARLOS ROBERTO FERREIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ

     REALIZAÇÃO:

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ / SP

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2023

CONVOCADOS PARA HETEROIDENTIFICAÇÃO – EM SEGUNDA CHAMADA

CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL – PESSOAS NEGRAS OU PARDAS

CARGO 201 - AGENTE LEGISLATIVO I

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº NOTA CLASSIFICAÇÃO

 0526012679 KEILA SANTOS COSTA 461.***.***-** 82,50 9

 0526018472 RAFAEL ALVES BARBOZA 337.***.***-** 82,50 10

 0526001011 ALISON FELIX DOS SANTOS 369.***.***-** 82,50 11

 0526001258 ANA CAROLINA DOS SANTOS KANENOBU 228.***.***-** 82,50 12

 0526018537 RAFAEL ELIAS DE SOUZA 397.***.***-** 82,50 13

 0526011214 JOÃO KENNEDY COSTA SOUZA 093.***.***-** 82,50 14

 0526016252 MATHEUS CORDEIRO TEIXEIRA 381.***.***-** 80,00 15

 0526010395 IVAN SANTIAGO SAMPAIO 432.***.***-** 80,00 16

 0526022134 TIAGO DE SOUZA LUZ 353.***.***-** 80,00 17

 0526009235 GLAUCIENE DOS SANTOS DAVEL ALBERTO 136.***.***-** 80,00 18

 0526010960 JESSICA CRISTINA DA SILVA LIMA 469.***.***-** 80,00 19

 0526013608 LÍGIA KEIKO DOS SANTOS 354.***.***-** 80,00 20

 0526014473 LUIS GUSTAVO ALVES DOS SANTOS MORAIS 055.***.***-** 80,00 21

 0526022299 VALDINEI JOSÉ DOS SANTOS 113.***.***-** 80,00 22

 0526017752 PATRICIA DE OLIVEIRA DE MELO 303.***.***-** 77,50 23

 0526013679 LILIANE PRUDENCIO MENEZES DOS SANTOS  185.***.***-** 77,50 24

 FERREIRA

 0526020866 SHIRLEY TEIXEIRA DA SILVA 362.***.***-** 77,50 25

 0526008124 FLÁVIO DOS SANTOS DA ROCHA 303.***.***-** 77,50 26

 0526021966 THIAGO CARVALHO PEREIRA 343.***.***-** 77,50 27

 0526006184 EDUARDO MACEDO ALBERTO 128.***.***-** 77,50 28